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Prawie 200 pracowników socjalnych z całej Polski wzięło udział w Konferencji Pracowników

Socjalnych. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z założeniami modelu organizowania społeczności

lokalnej wypracowanego przez Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL oraz Instytut Spraw

Publicznych. Dowiedzieli się także jak wygląda pilotażowe wdrożenie modelu OSL.

W debacie głos zabrali specjaliści w zakresie polityki społecznej. Zuzanna Grabusińska (Ministerstwo

Pracy i Polityki Społecznej), Mirosław Grewiński (Wyższa Szkoła TWP w Warszawie), Tomasz

Kaźmierczak (Instytut Spraw Publicznych) i Cezary Miżejewski (niezależny ekspert). Rozmawiali o

metodzie organizowania społeczności lokalnej jako usłudze społecznej. Poruszano takie zagadnienia jak

ekonomizacja polityki społecznej, warunki niezbędne do upowszechnienia metody środowiskowej pracy

socjalnej czy konsekwencje traktowania metody OSL jako usługi.

Duże zainteresowanie uczestników wzbudził pokaz filmów Jakuba Piątka, które prezentują jak

pracownicy socjalni pracując z mieszkańcami metodą OSL potrafią wydobyć tkwiący w nich potencjał i

doprowadzić do realnej zmiany w społeczności. Po projekcji bohaterowie filmów dzielili się swoimi

trudnościami i sukcesami we wdrażaniu metody OSL oraz emocjami i refleksjami związanymi z pracą ze

społecznością lokalną.

W konferencji uczestniczyły Ann Hindley i Val Harris – brytyjskie ekspertki ds. rozwoju lokalnego z

kilkudziestoletnim doświadczeniem. Przedstawiły brytyjski model pracy w „trudnych” dzielnicach i

sąsiedztwach. Omawiały wyzwania stoją przed tamtejszymi organizatorami społeczności lokalnych i w

jaki sposób rozwiązują oni lokalne problemy.

Konferencja była również okazją do refleksji nad tym jakie są perspektywy dla systemowego wdrożenia

Organizowania społeczności lokalnej. Cezary Miżejewski, niezależny ekspert ds. polityki społecznej

podczas konferencji mówił o potrzebie rozszerzenia definicji pracy socjalnej, tak aby w sposób

jednoznaczny obejmowała również pracę ze społecznością lokalną. – Do prowadzenia pracy ze

społecznością przez pracowników socjalnych często wystarcza sam dobra wola. Czasami jednak nie

wystarcza, dlatego warto wprowadzić do ustawy zapisy, które w sposób jednoznaczny uwzględnią pracę

metodą OSL przez instytucje pomocy społecznej – Mówił Cezary Miżejewski. – Niestety samorządy

często nie dają zielonego światła dla takich działań, w myśl zasady, że jeśli coś nie jest jednoznacznie

zapisane w ustawie, to znaczy, ze nie jest dozwolone. Zwracał jednak uwagę, że skuteczne wprowadzenie

metody OSL nie jest wyłącznie kwestią pieniędzy i zmian w prawie. – Wcześniejsze doświadczenia

pokazują, że równie ważne jest budowanie metodologii i kształcenie – mówił Miżejewski.

Materiały konferencyjne dostępne są na stronach: www.cal.org.pl i www.osl.org.p
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